
 

 

 

COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 

     

COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 29 del 04/04/2024 

 

 

 

Registro generale 

 

         N. 114 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURE 

FONDO SPESE POSTALI 

Data 04/04/2024                                                                
 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di aprile nel proprio ufficio 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Premesso che: 

• con decreto del Sindaco n. 6 in data 31/12/2023, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del 

Servizio Amministrativo e Finanziario-Contabile; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 24/04/2023 esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico Programmatico (DUP) semplificato per l’esercizio 2023/2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 09 in data 24.04.2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2023/2025; 

• con delibera di G.C. n. 02 del 09/01/2023 è stato approvato il Piano delle performance provvisorio 

2023/2025 obiettivi e PEG 2023; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto che la legge n. 213 del 30 dicembre 2023 ha differito il termine per l’approvazione del bilancio 2024 al 

15/03/2024; 

Considerato che il Comune di Caloveto, non avendo approvato il bilancio di previsione 2024-2026, secondo 

quanto disposto dall’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, si trova tecnicamente in esercizio 

provvisorio a partire dal 1° gennaio 2024; 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa ha 

verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 

interessi; 

Ritenuto effettuare il relativo impegno di spesa, pari a € 38,57sul Cap. 260, impegno 166/2024 relativo alle 

spese postali effettuate nel mese di novembre/2023 e gennaio/2024; 

Viste le fatture presentata dalle Poste Italiane S.p.a.: 

- n. 1024007769 del 12/01/2024 di € 29,10, 

- n. 1024065085 del 07/03/2024 di € 9,47; 

Considerato che per la suddetta fornitura: 

è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

Visto l’art. 184 che disciplina la che disciplina la “Liquidazione della spesa” 

Visto il T.U. n° 267/00 e s.m.i.  

DETERMINA 

Per tutto quanto sopra espresso che qui s’intende integralmente riportato: 

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di 38,57 in favore delle Poste Italiane SPA C.F. 

97103880585 con versamento sul c/c IBAN: IT27H0760116300000000487892; 

Di imputare la somma complessiva di € 38,57 sul capitolo 260 del redigente Bilancio di Previsione 

2024/2026 (Esercizio Provvisorio), impegno n. 166/2024; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Dirigente dei Servizi Finanziari per il 

pagamento e diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

  Di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 comma 1, della legge n.136/2010, il servizio di che 

trattasi non è soggetto a CIG; 

Che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 comma 1, della legge n.136/2010, il conto corrente dedicato per 

il pagamento inerente al suddetto servizio e quello indicato nella relativa fattura sopra riportata; 

  Che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di 

quanto disposto dall’art. 23 e 37 del D.Lgs n° 33 del 14/03/2013 riguardante il riordino della disciplina sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria–Contabile per quanto di competenza. 

 

 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                      Fabrizio Grillo 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione: 

 Comportando impegno di spesa, sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 

diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.lgs. 18 

Agosto 2000 n.267 

Data 04/04/2024 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                   F.to Fabrizio Grillo 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

166 04-04-2024 38,57 260 2024 

 

Data 04/04/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                        F.to Fabrizio Grillo  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

                  

A T T E S T A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata la pubblicazione il 08/04/2024 e per 15 giorni 

consecutivi N. Reg.             del 08/04/2024 

 

                 Ufficio addetto alla Pubblicazione 

                               F.to Paternò Pietro 

   

 
È copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì 04/04/2024 

                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              F.to Fabrizio Grillo 

 


